
em/vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 13/2023 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e s.m.i., ed in particolare l’articolo 46; 

VISTO il “Regolamento di amministrazione e contabilità” approvato dal Collegio di indirizzo e 

controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012; 

VISTO il “Regolamento generale di organizzazione”, approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 

con delibera n. 31 del 24 luglio 2013; 

VISTA la delibera n. 12 del 19 dicembre 2022 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 ed il Bilancio di previsione 

pluriennale 2023-2025 unitamente alla relazione illustrativa ed ai prospetti allegati; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare 

l’art. 32, che dispone in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 

quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO altresì l’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 

11 settembre 2020, n. 120, e s.m.i., che prevede, sino al 30 giugno 2023, la possibilità di procedere 

ad affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ad € 139.000,00 anche senza 

consultazione di due o più operatori economici; 

VISTA la richiesta del 23 marzo 2023 del dirigente dell’U.O. Risorse Umane e Bilancio con cui 

rappresenta la necessità di procedere alla richiesta di proroga per il noleggio dell’autovettura di 

servizio Nissan Leaf 40 targata FW062PN dal 1° marzo 2023 al 1° marzo 2024 (12 mesi) richiedendo, 

altresì, un’estensione chilometrica a km 100.000 – Rif. Convenzione Consip “Veicoli in noleggio 13” 

Lotto 2, Vetture intermedie – CIG Convenzione 7163219B4F; 

ANALIZZATA la proposta di proroga inoltrata dalla Società Leasys S.p.A. il giorno 21 marzo 2023, 

(protocollo in entrata n. 2628 del 22 marzo 2023), che prevede un aumento del canone mensile di 

noleggio da € 794,22 ad € 924,37 a partire dal 1° marzo 2023, per ulteriori 12 mesi, ed una estensione 

chilometrica da km 50.000 a km 100.000, per un importo complessivo annuale, al netto di IVA, pari 

a € 11.092,44; 



em/vm 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio di previsione pluriennale 

2023-2025; 

DETERMINA 

− di procedere alla richiesta di proroga annuale per il noleggio dell’autovettura di servizio Nissan 

Leaf 40 targata FW062PN dal 1° marzo 2023 al 1° marzo 2024 (mesi 12), con una estensione 

chilometrica da km 50.000 a km 100.000, presso la società Leasys S.p.A. al costo complessivo di 

€ 11.092,44, iva esclusa, come di seguito indicato: 

o dal 1° marzo 2023 al 31 dicembre 2023 € 9.243,70; 

o dal 1° gennaio 2024 al 1° marzo 2024 € 1.848,74; 

− di impegnare l’importo complessivo di € 13.532,78, iva inclusa, sul capitolo 1.03.02.07.002 

“Noleggi di mezzi di trasporto” del bilancio di previsione pluriennale 2023-2025, come di seguito 

indicato: 

o dal 1° marzo 2023 al 31 dicembre 2023 € 11.277.31 

o dal 1° gennaio 2024 al 1° marzo 2024 € 2.255.47 

Roma, 27 marzo 2023 

IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


		2023-03-27T15:32:38+0200
	Pierluigi Mastrogiuseppe




